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UCHWAT-A Nr

RADY MIASTA WLOCLAWEK

z dnia.......... ...2021 r.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzEdzie gminnym (Dz. U.22021 r.

po2.1372 ipoz. 1834), art.5 ustawy zdnia12 stycznia 1991 r. o podatkach ioplatach lokalnych (Dz. U. 22019r.
poz. 1170, z 2021 r. poz. 401 i poz, 1 558) oraz obwieszczenia Ministra Finans6w, Funduszy i Polityki Regionalnej
z dnia 22lipca2021 r. w sprawie gornych granic stawek kwotowych podatk6w ioplat lokalnych na rok2022
(M.P, z 2021 r. poz.724),

uchwala siq, co nastgpuje:

$1. Okre6la sig wysoko66 stawek podatku od nieruchomoSci:
1) od gruntow:

a) zwiqzanych z prowadzeniem dzialalno6ci gospodarczej, bez wzglqdu na sposob zakwalifikowania
w ewidencji grunt6w i budynk6w - 0,99 zl od 1 m2 powiezchni,

b) pod wodami powiezchniowymi stojqcymi lub wodami powiezchniowymi ptynqcymijezior i zbiornik6w
sztucznych - 5,00 zl od t ha powiezchni,

c) pozostalych, w tym zajqtych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalno5ci pozytku publicznego

; pzezorganizacje pozytku publicznego -},4izlod J m2 powiezchni,
d) niezabudowanych objgtych obszarem rewitalizacji, o ktorym mowa w ustawie z dnia g pa2dziernika

2015r. o rewitalizacji (Dz. U.22021r. poz.485), ipolozonych na terenach, dla kt6rych miejscowy
plan zagospodarowania pzestzennego pzewiduje'przeznaczenie pod zabudowq mieszkaniow4
uslugowqalbo zabudowq o przeznaczeniu mieszanym obejmujqcym wyQcznie te rodzaje zabudowy,
je2eli od dnia wejScia w zycie tego planu w odniesiqniu do tych grunt6w uplynqt okres 4 lat,
a w tym czasie nie zakoftczono budowy zgodnie z pzepisami prawa budowlanego - 3,25 zl od 1 mz
powiezchni;

2) od budynk6w lub ich czqSci:

,l a) mieszkalnych - 0,79 zl od 1 m2 powiezchni uzytkowej,
b) zwiqzanych z prowadzeniem dzialalno6ci gospodarbzej oraz od budynkow mieszkalnych lub ich' czq6ci zajgtych na prowadzenie dzialalno6cigospodarczej-Z4,182|od 1 mz powiezchni uzytkowej,
c) zajgtych na prowadzenie dzialalno6ci gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materialem

siewnym - 11,66 zl od 1 m2 powiezchni uzytkowej,
d) zwiqzanych z udzielaniem Swiadczefr zdrowotnych w rozumieniu pzepis6w o dzialalnoSci leczniczej,

zajqtych pzez podmioty udzielajqce tych Swiadczeh - 5,06 zl od 1 m2 powiezchni uzytkowej,
e) pozostalych, w tym zajqtych na prowadzenie odplatnej statutowej dzialalno6ci pozytiu publicznego

pzez organizacje pozytku publicznego - 8,1 4 21 od 1 m2 powiezchni uzytkowej,
3) od budowli lub ich czqsci zwiqzanych z prowadzeniem dzialalno6ci gospodarczej - 2% ich warloSci

okreSlonejna podstawie art.4 ust.1 pkt3 iust.3-7 ustawyo podatkach ioplatach lokalnych,
$ 2. Wykonanie uchwaly powieza sig Prezydentowi Miasta Woclawek.
$ 3' Traci moc uchwala Nr MVlll/15212020 Rady Miasta Woclawek z dnia 30 listopada 2020 r. w sprawie
okre6lenia wysokoSci stawek podatku od nieruchomoSci (Dz. Uz. Woj. Kuj. - Pom, z20Zn r. poz.6232).
$ 4. 1. Uchwala wchodzi w 2ycie z dniem 1 stycznia 2022 r. i podlega ogloszeniu w Dzienniku Uzqdowym
Wojew6dztwa Kujawsko - Pomorskiego.
2 Uchwala podlega podaniu do publicznej wiadomoSci poprzez ogloszenie w Biuletynie Informacji publicznej
Uzgdu Miasta Woclawek.

PzewodniczEcy
Rady Miasta

Stanislaw Wawzonkoski
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Uzasadnienie

Stosownie do postanowiefr art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. osamozqdzie gminnym,

do wylqcznej wla6ciwo6ci rady gminy nalezy podejmowanie uchwal w sprawach podatkow i oplat w granicach

okreSlonych w odrqbnych ustawach.

W my6l ar1. 20 ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych, gorne granice stawek

kwotowych podatk6w i oplat lokalnych, obowiEzujqce w danym roku podatkowym ulegajq corocznie zmianie

na nastqpny rok podatkowy w stopniu odpowiadajqcym wska2nikowi cen towar6w i uslug konsumpcyjnych

w okresie pienrrszego polrocza roku, w ktorym stawki ulegajqzmianie, w stosunku do analogicznego okresu roku

popzedniego, Wskaznik cen, o ktorym mowa w art. 20 ust. 1 ww. ustawy, ustala siq na podstawie komunikatu

Prezesa Gl6wnego Uzgdu Statystycznego ogloszonego w Dzienniku Uzqdowym Rzeczypospolitej Polskiej

"Monitor Polski" w terminie 20 dni po uplywie pienruszego p6lrocza.

Prezes Gl6wnego Uzgdu Statystycznego w komunikacie z dnia 1 5 lipca 2021 r. w sprawie wska2nika cen towar6w

i uslug konsumpcyjnych w I polroczu 2021 r. opublikowanym v,r Monitoze Polskim zdnia20lipca2021r. poz. 660,

oglosil, ze wska2nik cen towarow i uslug konsumpcyjnych w I p6lroczu 2021 r. w stosunku do I pohocza 2020 r.

wyni6sl 103,6 (wzrost cen o 3,6 %).

Minister Finansow, Funduszy i Polityki Regionalnej w obwieszczeniu z dnia 22lipca2021 r. oglosil gorne granice

stawek kwotcwych podatkow ioplat lokalnych na rok2022 r. (M.P. 22021 r, poz.724), uwzglqdniajqc wymog

zaokrqglania stawek w g6rq do pelnych qroszy.

Stawki podatku od nieruchomcSci proponowane we Wociawku na 2022 r. generalnie sq nizsze

od gornych granic stawek kwotowych ogioszonych pzez Ministra Finansow np. stawka za budynki rnieszkalne

wynosi 88,76% stawki maksymalnej, stawka za budynki zwiqzane z prowadzeniem dzialalno6ci gospodarczej

wynosi 96,66% stawki maksymalnej, a stawka za grunty zwiqzane z prowadzeniem dzialalno6ci gospodarczej

wynosi 96,12% stawki maksymalnej.

Biorqc pod uwagq rosnqce znacz.qco koszty realizowanych zadah, w tym skutki podwyzszania minimalnego

wynagrodzenia w pdnostkach organizacyjnych miasta Woclawek oraz ubytki w dochodach wynikajqce z reformy

podatkowej - koniecznym z punktu widzenia rachunku ekonomicznego gminy, prawidlowego funkcjonowania

i wyfonywinia zadafi nalozonych na jedrrostki samozqdu terytorialnego jest ustalenie stawek na wskazartym

poiiomie. Podatek od nieruchomo6ci stanowi zrodlo pokrycia wielu zadah. Wobec powy2szego szacuje siq,

Ze proponowany wzrost stawek podatku od nieruchomo6ci zapewni wzrost dochod6w budzetu gminy w stosunku

do roku ubiegtego o kwotq 1.865.538,00 zl. Nie mozna zapomnied, ze stosowanie stawek nizszych niz maksymalne

jest dla gmiriroiwiqzaniem kosztownyrn. Gmina stosujqc obnizone stawki, nie tylko bowiem pozbawia siq wplyw6w
'bud2etowych, 

ale rownie2 obni2a swoje ewentualne wplywy z tytulu subwencji wyrownawczej otzymanej z budzetu

par,rstwa. bzieje siq tak, poniewaz mechanizm kalkulowania subwencji wyrownawczej nakazuje branie pod uwagq

potencjalnych'wplyw6w podatkovirych gminy, wyliczonych w ten spos6b jakby nie stosowala ona zadnych ulg,

zwolnieh ani obnizonych stawek podatku.

Wobec powyzszego, jestem pzekonany, ze proponowany wzrost stawek podatku od nieruchomoSci zapewni

budzetowi wyzsze dochody i nie bqdzie oddzialywal negatywnie na sytuacjq podatnikow.

W mySl zart.19 ust. 2 ustlwy z dnia 23 maja 1991 r. o zwi4zkach zawodowych (Dz. U. 22019 r. poz.263

z po2n. zm.), organy wladzy i administracji zqdowej oraz organy samoz4du terytorialnego kierujq zalo2enia

albo pqekty akt6w prawnych, o kt6rych mowa w ust. 1, do odpowiednich wladz statutowych zwiqzku, okre6lajqc

termih pzeOstawienia opinii nie kr6iszy jednak niz 30 dni. Niepzedstawienie opinii w wyznaczonym terminie

uwa2a siq za rezygnacjq z prawa jej wyrazenia.

Zalozenia do projir[tu nlnielszel uinwaty zostaly pzekazane do Rady Powiatowej OPZZ,Zanqdu Regionu NSZZ

,,Solidarno66"'orazZazqdu Regionu NSZZ ,,SolidarnoS6 80", w celu pzedstawienia stosownych opinii w terminie

30 dni.
pzedstawiajqc powyzsze proszq Wysokq Radq o pzyjqcie uchv,raly w proponowanym bzmieniu.


